
Zarządzenie nr A/200/21 

Prezydenta Miasta Puławy 

z dnia 30 listopada 2021 roku    

 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1372, 1834) oraz art. 41 ust. 3 i ust. 4 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu                 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

 

§1. 

Powołuje się Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie:  

1. Pan Waldemar Łazuga – przewodniczący komisji    

2. Pan Paweł Wiejak – wiceprzewodniczący komisji   

3. Pani Magdalena Borzuta – członek komisji     

4. Pani Bożena Krygier – członek komisji  

5. Pan Grzegorz Oleszkiewicz – członek komisji   

6. Pani Marzanna Pakuła – członek komisji    

7. Pani Aneta Peplińska – członek komisji    
8. Pani Ewa Rejn-Kozak – członek komisji   

9. Pan Ryszard Smolak – członek komisji   

10. Pani Halina Syroka – członek komisji  

11. Pani Urszula Zwolska – członek komisji 

 

§2. 

Zakres pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa regulamin stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach 

oraz Przewodniczącemu Zespołu.  

 

§4. 

Traci moc zarządzenie nr A/53/2015 Prezydenta Miasta Puławy z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie 

powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta Puławy.  

 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.   

 

Prezydent Miasta Puławy 
 

(-) mgr inż. Paweł Maj 

 

 

 

 

 
Zarządzenie nr A/200/21 z dnia 30 listopada 2021 roku                        strona 1 z 1 



Załącznik  

do zarządzenia nr A/200/21 

Prezydenta Miasta Puławy  

z dnia 30 listopada 2021 r.    

 

Regulamin Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§1. 

1.  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej „Komisją” realizuje zadania  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi należące do zadań własnych gminy, określone w art. 41 ust. 3 

w zw. z ust. 1 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r., poz. 1119).  

2. Terenem działania Komisji jest obszar gminy Miasto Puławy.  

3.  Siedzibą Komisji jest siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach.  

  

Rozdział II 

Zadania i skład Komisji 

 
§2.  

1.  Komisja podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, a mianowicie:  

a) prowadzi rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu oraz z ich rodzinami celem poznania 

sytuacji i motywowania do podjęcia leczenia,  

b) kieruje na badanie do biegłych specjalistów w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które w związku z nadużywaniem 
alkoholu powodują rozkład pożycia rodzinnego, demoralizują nieletnich, zakłócają spokój i 

porządek publiczny,  

c) kieruje do Sądu Rejonowego w Puławach wnioski o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu,  

d) współpracuje z Sądem Rejonowym, Komendą Powiatową Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu i innymi instytucjami, 

z którymi współpraca jest konieczna dla dokładnego poznania sytuacji osób nadużywających 
alkoholu i ich rodzin w celu udzielenia im pomocy,  

e) zawiesza prowadzenie postępowania wobec osób nadużywających alkoholu w przypadku, gdy ustały 

okoliczności, powodujące wszczęcie postępowania,  

f) umarza postępowania wobec osób nadużywających alkoholu w przypadku, gdy całkowicie wygasły 

przesłanki, decydujące o wszczęciu postępowania.    

 

§3. 
Komisja opiniuje wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

na miejscu lub poza miejscem sprzedaży, zgodnie z art. 18, ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

 

 

 
 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr A/200/21 z dnia 30 listopada 2021 r.       strona 1 z 3 



§4. 

Komisja prowadzi kontrole przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych 

w zakresie określonym w art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

w uchwałach Rady Miasta Puławy, podjętych w tym zakresie. W przypadku stwierdzenia przez Komisję w czasie 

przeprowadzania kontroli naruszenia przepisów Ustawy, Komisja składa wniosek do Prezydenta Miasta Puławy o 

wszczęcie postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.  

§5. 
Komisja inicjuje działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

§6. 

Przy realizacji swoich zadań Komisja współpracuje z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Przeciwdziałania Patologii 

Społecznych.  

 

Rozdział III 
Podział pracy Komisji 

 

§7. 

W ramach Komisji wyodrębnia się następujące zespoły problemowe:  

a) Zespół ds. Lecznictwa, który podejmuje decyzje w sprawie rozstrzygnięć, dotyczących osób 

nadużywających napojów alkoholowych, 

b) Zespół ds. Kontroli, który przeprowadza kontrole przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i 
spożywania napojów alkoholowych na podstawie upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta 

Puławy.  

§8. 

Komisja może powoływać inne niż podane wyżej zespoły problemowe do realizacji zadań, wynikających z 

bieżącej działalności Komisji.  

§9. 

Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w czasie jego nieobecności Wiceprzewodniczący Komisji.    
 

§10.  

Do zadań Przewodniczącego Komisji należy:  

a)  kierowanie pracą Komisji,  

b) zwoływanie posiedzeń Komisji,  

c) pełnienie nadzoru nad realizacją decyzji i wniosków Komisji,   

d) podejmowanie decyzji w sprawach bieżących, 
e) reprezentowanie Komisji na zewnątrz.   

 

§11.  

Wiceprzewodniczący zastępuje Przewodniczącego podczas jego nieobecności i jest uprawniony do podpisywania 

dokumentacji Komisji pod nieobecność Przewodniczącego.  

 

§12.  
Dane o osobach nadużywających alkoholu udostępnia się:  

a) Sądowi – na jego pisemną prośbę lub gdy składany jest wniosek o zastosowanie obowiązku leczenia 

odwykowego,  

b) organom ścigania na ich wniosek, 

c) biegłym specjalistom – w zakresie koniecznym do wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,  

d) Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Puławach – w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy 

społecznej,  
e) Zespołowi Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Puławach w zakresie 

realizacji procedury „Niebieskiej Karty”, 

 

Załącznik do zarządzenia nr A/200/21 z dnia 30 listopada 2021 r.       strona 2 z 3 



f) Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych innej gminy, właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby nadużywającej alkoholu, jeżeli osoba ta zmieniła miejsce zamieszkania.  

 

Rozdział IV 

Posiedzenia i zasady wynagradzania członków Komisji  

 

§13. 
Za posiedzenie Komisji uznaje się: 

a) zebranie większości członków Komisji,  

b) zebranie Zespołu ds. Lecznictwa w składzie co najmniej trzyosobowym,  

c) czynności kontrolne, podejmowane przez Zespół ds. Kontroli w składzie co najmniej trzyosobowym,  

d) zebranie innego zespołu problemowego, powołanego do realizacji zadań wynikających z bieżącej 

działalności Komisji, w składzie co najmniej trzyosobowym  

 
§14.  

Harmonogram posiedzeń Komisji na dany miesiąc ustala Przewodniczący Komisji.   

 

§15.  

Przewodniczący Komisji może zapraszać do udziału w posiedzeniach Komisji osoby nie będące jej członkami.  

 

§16. 
Obradom Komisji przewodniczy jej Przewodniczący lub w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący.   

 

§17.  

Decyzje Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów. Przy równej ilości głosów decyduje głos 

Przewodniczącego.    

§18. 

Zasady wynagradzania członków Komisji są określane w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Puławy, przyjmowanym corocznie przez Radę Miasta Puławy.  

 

 

Rozdział V  

Przepisy końcowe  

   

§19. 
Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr A/200/21 z dnia 30 listopada 2021 r.       strona 3 z 3 


